
 

 

UCHWAŁA NR XIV/98/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności 

i wysokości stawek opłaty targowej, zarządzenia poboru tych opłat w drodze inkasa oraz określenia inkasenta 

i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70, 1313 i 2291 oraz z 2024 r. 

poz. 1572, poz. 1635 i 1757), Rada Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na opłatę targową na terenie Miasta Łowicza. 

§ 2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach Miasta Łowicza 

w następującej wysokości: 

1) przy sprzedaży dokonywanej z pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 3,5 t 

oraz stanowiącego zaplecze handlowe sprzedającego – 45,00 zł; 

2) przy sprzedaży dokonywanej z pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 3,5 t 

z przyczepą oraz stanowiącego zaplecze handlowe sprzedającego – 70,00 zł; 

3) przy sprzedaży dokonywanej z pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 

3,5 t oraz stanowiącego zaplecze handlowe sprzedającego – 11,00 zł; 

4) przy sprzedaży dokonywanej z pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 

3,5 t z przyczepą oraz stanowiącego zaplecze handlowe sprzedającego – 14,00 zł; 

5) przy sprzedaży dokonywanej z ciągnika rolniczego oraz stanowiącego zaplecze handlowe sprzedającego – 

6,50 zł;  

6) przy sprzedaży dokonywanej z ciągnika rolniczego z przyczepą oraz stanowiącego zaplecze handlowe 

sprzedającego – 10,00 zł; 

7) przy sprzedaży dokonywanej z nieruchomości gruntowej wyznaczonej na stanowisko handlowe  i zajęciu w tym 

celu do 1,00 m2 powierzchni handlowej:  

a) z ręki, owoców, warzyw i kwiatów – 3,00 zł, 

b) artykułów spożywczych (z wyjątkiem owoców i warzyw) oraz artykułów pozostałych – 4,00 zł; 

8) przy sprzedaży dokonywanej z nieruchomości gruntowej wyznaczonej na stanowisko handlowe i zajęciu w tym 

celu każdego rozpoczętego kolejnego 1,00 m2 powierzchni handlowej:     

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 lutego 2025 r.

Poz. 1323



a) z ręki, owoców, warzyw i kwiatów – 3,00 zł, 

b) artykułów spożywczych (z wyjątkiem owoców i warzyw) oraz artykułów pozostałych – 4,00 zł. 

§ 3. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

§ 4. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Zakład Utrzymania Miasta Sp. z o.o. w Łowiczu z siedzibą 

w Łowiczu, ul. Armii Krajowej 2b z wynagrodzeniem za inkaso w wysokości 39% pobranej zainkasowanej opłaty 

targowej i terminowo wpłaconej organowi podatkowemu. 

§ 5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 6. Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest wydany przez inkasenta bilet opłaty targowej Urzędu Miejskiego 

w Łowiczu, stanowiący druk ścisłego zarachowania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr VII/72/2007 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 21 marca 2007 r. w sprawie 

określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej, zarządzenia poboru 

tych opłat w drodze inkasa oraz określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego z 2007 r. Nr 131, poz. 1205 oraz z 2008 r. Nr 233, poz. 2108). 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Łowiczu 
 

 

Zofia Wielemborek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1323


		2025-02-06T12:58:38+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




